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SA.0012.3.4.2023 

 

Protokół nr 4/23 

z posiedzenia Komisji Finansów i Rozwoju Gminy w dniu 24 kwietnia 2023 r. 

w Urzędzie Gminy Goleszów przy ul. 1 Maja 5 

 

Posiedzenie prowadził Przewodniczący Komisji Finansów i Rozwoju Gminy Piotr Brudny. 

Przewodniczący o godz. 1500 otworzył posiedzenie, następnie przywitał członków Komisji oraz gości. 

Przewodniczący oświadczył, iż w posiedzeniu uczestniczy czterech członków Komisji, co pozwala na 

podejmowanie prawomocnych decyzji. Nieobecna radna Dorota Skark-Pieprzka. 

Listy obecności - załączniki nr 1 i nr 2.  

Radni obradowali zgodnie z otrzymanym wraz z zawiadomieniem porządkiem obrad, który 

przedstawia się następująco: 

1. Informacja o przyjęciu protokołu nr 3/23 z posiedzenia Komisji. 

2. Opiniowanie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Goleszów oraz 

w uchwale budżetowej Gminy Goleszów na 2023 rok. 

3. Opiniowanie projektów uchwał. 

4. Sprawy bieżące. 

 

Ad. 1. Informacja o przyjęciu protokołu nr 3/23 z posiedzenia Komisji. 

Protokół nr 3/23 z posiedzenia Komisji w dniu 27 marca 2023 r. został udostępniony członkom 

Komisji drogą elektroniczną. Przewodniczący Komisji Finansów i Rozwoju Gminy Piotr Brudny 

poinformował, że nie wpłynęły uwagi do protokołu. Przewodniczący Komisji uznał protokół za 

przyjęty. 

 

Ad. 2. Opiniowanie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Goleszów oraz 

w uchwale budżetowej Gminy Goleszów na 2023 rok. 

Skarbnik Gminy Romana Brzoza przedstawiła wprowadzone zmiany w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej Gminy Goleszów oraz w uchwale budżetowej Gminy Goleszów na 2023 rok.  

Następnie wobec braku uwag, Przewodniczący Komisji Piotr Brudny poddał pod głosowanie wydanie 

pozytywnych opinii do przedłożonych projektów uchwał.  

1) Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Goleszów 

(nr SA.0006.30.2023). 

Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany. 

 

2) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Goleszów na 2023 rok 

(nr SA.0006.31.2023)  

Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany. 

 

Ad. 3. Opiniowanie projektów uchwał.  

3) Projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki ze środków Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach, z przeznaczeniem na 

dofinansowanie realizacji zadania pod nazwą „Realizacja Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla 

Gminy Goleszów w zakresie wymiany źródeł spalania o niskiej mocy w sektorze komunalno – 

bytowym” (nr SA.0006.36.2023) 

Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy Romana Brzoza. 

Brak uwag. 
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Na pytania radnych udzieliła odpowiedzi Wójt Gminy Sylwia Cieślar. 

Głosowano w sprawie: 

pozytywnej opinii do ww. projektu uchwały.  

Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany. 

 

Ad.4. Sprawy bieżące. 

Wójt Gminy Sylwia Cieślar przekazała informacje na temat: 

o planowanego utworzenia posterunku Policji w gminie Goleszów - Gmina otrzymała zgodę na 

jego utworzenie od Komendanta Wojewódzkiego Policji w Katowicach, posterunek zostanie 

utworzony w wyremontowanych pomieszczeniach budynku Gminnego Ośrodka Kultury 

w Goleszowie, prowadzone są rozmowy w tej sprawie z Komendantem Powiatowym Policji 

w Cieszynie oraz Komendantem Komisariatu Policji w Ustroniu, obecnie prowadzone są 

rozmowy na temat jego wyposażenia, odbyło się spotkanie ze Starostą Cieszyńskim w sprawie 

dofinansowania przez samorząd powiatowy tego zadania, 

o rewitalizacji linii kolejowej nr 190 na odcinku Skoczów - Bielsko Biała – odbyło się spotkanie 

Stowarzyszenia Aglomeracja Beskidzka i tworzących ją samorządów w tej sprawie, zadanie 

zostało wpisane do WPF na lata 2023-2028, Gmina Goleszów będzie partycypować w kosztach 

w kwocie 500 tys. zł, wydatki będą ponoszone od 2024 roku, 

o planów częściowego zagospodarowania zrekultywowanego terenu w Goleszowie (planuje się 

wykonanie na tym terenie nasadzeń oraz parku dla młodzieży „pumptrack”), zagospodarowania 

terenu wokół zbiornika „Ton”, przedszkola i kortów tenisowych - pod warunkiem pozyskania 

środków zewnętrznych,  

o walki z barszczem Sosnowskiego – Gmina Goleszów stara się pozyskać środki na ten cel,  

o remontu budynku dworca PKP w Goleszowie – prowadzone są rozmowy, kierowane prośby 

i pisma w tej sprawie, jednak decyzja leży po stronie właścicieli obiektu (PKP), 

o planów utworzenia miejsc parkingowych na terenie gminy Goleszów – przy dworcu głównym 

oraz przy dojeździe do PSZOK-a w Goleszowie, 

Wójt Gminy Sylwia Cieślar odpowiadając na pytanie radnego Janusza Sikory o remont ul. Dworcowej 

w Goleszowie przekazała, że droga ta ma być wyremontowana przez spółkę Trakcja S.A., jednak 

firma uchyla się od wykonania zadania. Wójt Gminy przekazała również informacje na temat 

wykonywanych przez firmy TorKol Sp. z o.o. i Trakcja S.A. remontów innych dróg zdewastowanych 

podczas rewitalizacji linii kolejowej na terenie gminy Goleszów. 

 

 

Wobec wyczerpania porządku obrad, Przewodniczący Komisji Piotr Brudny zamknął posiedzenie 

Komisji Finansów i Rozwoju Gminy.  

 

PRZEWODNICZĄCY 

Komisji Finansów i Rozwoju Gminy 

Piotr Brudny  

 
Protokół sporządziła: 

Aneta Sikora  

Inspektor ds. obsługi Rady Gminy 


